
Praha-Petrovice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.035326N, 14.556564E První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 176 ha

Počet obyvatel: 5 396 PSČ: 109 00

Adresa URL: www.prahapetrovice.cz

O obci
Petrovice se rozkládají v jihovýchodním cípu metropole mezi Horními Měcholupy, Hostivaří, Jižním
Městem, Újezdem, Křelicemi a Uhříněvsí.

Historie obce
Vesnice, v níž existoval feudální statek a farní kostel, vznikla někdy před dobou vlády Karla IV., ze kdy
pocházejí první dochované zmínky. Mohlo se tak stát již v 11. století, kdy jsou v okolí Petrovic ...

Ubytování a restaurace
Petrovickým slouží prodejny s potravinami i smíšeným zbožím a pohostinství.

Okolí a příroda
Do Petrovic patří část toku Botiče do níž zasahuje i vzdutí hostivařské přehradní nádrže a
Milíčovský potok se dvěma retenčními nádržemi. Jihovýchodně od Euklidovy ulice je přírodní park
Botič-Milíčov, severně přírodní park Hostivař-Záběhlice. ...

Současnost obce
K místní občanské vybavenosti části Praha-Petrovice patří základní  škola, víceleté gymnázium,
soukromá střední polygrafická škola,  zdravotnické zařízení, knihovna, policie, sokolovna s
tělocvičnou,

Sportovní možnosti
Ze sportovních odvětví je jen málo takových, které by se v Petrovicích neprovozovaly. Vyžití nabízí
především Sokol, působící zde již od roku 1918. V dnešní době patří ke špičce například
oddíl juda, orientační běžci, extraligový rugby klub ...

Památky a zajímavosti
Nejstarší stavební památku představuje kostel sv. Jakuba Staršího z druhé poloviny 13. století. Velmi
jednoduchá raně gotická stavba byla v 18. století barokně přestavěna a rozšířena o sakristii a hranolovou
věž ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5778/praha-petrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:34:50



Doprava
Petrovice jsou dobře dostupné autobusy městské hromadné dopravy ve dne i v noci. Spádovými stanicemi
metra, k nimž autobusy svážejí obyvatele, jsou Háje na lince C a Skalka na lince A. Většina autobusových linek
...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5778/praha-petrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:34:50


